
,-

UCHWALA Nr 274i A '.1-/1) /23 

ZARZĄDU POWIATU PODDĘBICKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Wartkowice dotyczącego realizacji zadania 

z zakresu administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej 

Na podstawie art. 32 ust 1 ustav.,y z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 9 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945) oraz Uchwały Rady Powiatu 
w Poddębicach Nr VIII/70i15 z dnia 30 września 2015 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumień w sprawie wykonywania zadania polegającego na udzielaniu nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej - Zarząd Powiatu Poddębickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zawiera z Gminą Wartkowice porozumienie dotyczące realizacji zadania z zakresu 
administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej. 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Małgorzata Komajda - Przewodniczący Zarządu 

Członkowie Zarządu: 

Piotr Majer 

Zdzisław Cyganiak 

Piotr Kozłowski 

Beata Przybylska 

I _, 
~ 

• • • • l►• • • ••••• 

,J , , , I> 

.... !J!?f !.~:~ '?'.': :-:~ ............ . 
, -



Porozumienie Nr /SP/23 

Zatącznik do Uchvvały J>ir .... , .. ./ .. 4, •• ./2: 
Zarządu Powiatu Poddębickiegc 

z dnia 2023 rokt 

w sprawie realizacji zadania z zakresu administracji rządowej polegającego m, udzielaniu nieodpłatnej 
pomocy prawnej 

zawarte w dniu ....... września 2023 roku pomiędzy: 

Powiatem Poddębickim z siedzibą ul. Łęczycka 16, 99-200 Poddębice, w imieniu którego działa Zarząd Powiatu 
Poddębickiego reprezentowany przez: 

1) Panią Małgorzatę Komajdę - Starostę Poddębickiego; 

2) Pana Piotra Majera - Wicestarostę; 

zwanym dalej „Powiatem" 

a 

Gminą Wartkowice z siedzibą Stary Gostków 3D, 99-220 Wartkowice, reprezentowaną przez Wójta Gminy Wartkowice - Pana Piotra Kuropatwę, 

zwaną dalej „Gminą", 

o następującej treści: 

§ 1. 1. W celu realizacji przez Powiat Poddębicki zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 5 czerwca 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 202 i r. poz. 945) Gmina Wartkowice zobowiązuje się nieodpłatnie udostępnić Powiatowi lokal gminny o pow. 15,8 m2 położony w Wartkowicach, ul. Legionów Polskich 1 na potrzeby prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej. 

2. Gmina oświadcza, iż lokal, w którym udzielana będzie nieodpłatna pomoc prawna zapewnia: 
I) dostęp do sieci energetycznej, telefonicznej, teleinformatycznej; 
2) właściwe warunki oczekiwania osób ubiegających się o uzyskanie nieodpłatnej pomocy prawnej; 
3) wyodrębnione pomieszczenie umożiiwiające zachowanie dyskrecji przy udzielaniu nieodpłatnej pomocy; 
4) łatwy dostęp osobom niepełnosprawnym; 

5) wyposażenie zapewniające bezpieczne przechowywanie dokumentów zawierających dane osobowe, 
uniemożliwiające dostęp do nich osobom nieupoważnionym. 
3. Gmina zobowiązuje się udostępnić w pomieszczeniu przeznaczonym dla osób oczekujących na uzyskanie nieodpłatnej pomocy prawnej informacje o zasadach jej udzielania, osobach uprawnionych do jej otrzymania oraz sposobach wykazywania uprawnienia do uzyskania nieodpłatnej pomocy prawnej. 
4. Gmina udostępni lokal, o którym mowa w §l ust. 1 w każdy czwartek w wymiarze 4 godzin tj. w godz. 8.00 - 12.00 osobom pisemnie wskazanym przez Powiat. 

§ 2. Strony zobowiązują się do umieszczenia infonnacji o lokalizacji punktu nieodpłatnej pomocy prawnej wraz z harmonogramem wskazującym dni i godziny, w których udzielana jest pomoc na swoich stronach podmiotowych Biuletynu Informacji Publicznej. 

§ 3. Porozumienie zostaje zawarte na okres od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku. 
§ 4. Zmiany niniejszego porozumienia ,vymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
§ 5. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 
§ 6. l. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 



2. C>bowiązek przekazania treści Porozun1ienia do ogłoszenia \V I)zienniku TJrzędo·v.,'yn1 \\lojevv'ództ\va 
Łódzkiego leży po stronie Po\-viatu. 

Wójt Gminy Wartkowice Starosta Poddębicki 

Piotr Kuropatwa Małgorzata Komajda 

Wicestarosta 

Piotr Majer 




